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3 W poszukiwaniu integracji...

Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki w ramach otwartego
konkursu ofert na realizację w roku 2023 zadania publicznego pn. Organizowanie 

i animowanie działań na rzecz środowiska akademickiego.

RAPORT 
Z REALIZACJI
PROJEKTU

Rzeszów 2023



Raport z zakończenia projektu "W poszukiwaniu integracji...". 

Jest to dokument opracowany w celu podkreślenia 

rezultatów działań Fundacji Rozwoju Umiejętności

Społecznych FRUMIS realizującej projekt aby

udokumentować rezultaty na potrzeby ich rozliczenia.

Fundacja Rozwoju Umiejętności Społecznych FRUMIS, 

ul Zaciszna 5b/84, 35-326 Rzeszów,

 tel. 500048842 lub 605953213,

 e-mail: frumis@frumis.org.pl, www.frumis.org.pl, 

NIP 8133795936, REGON: 381790685; 

BNP PARIBAS 68 1750 0012 0000 0000 4092 9387; 

Fundacja zarejestrowana w KRS pod nr 0000757099, Sad Rejonowy w

Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego

Opracowanie i przygotowanie graficzne 

dr Justyna Lenik
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      W 2023 roku Ministerstwo Edukacji i Nauki wprowadziło inicjatywę wspierającą
społeczność akademicką. Inicjatywa ta była nakierowana na promowanie nauki 
i edukacji oraz umożliwienie młodym ludziom rozwijanie społecznych
kompetencji i zdolności, co wpisywało się w niekomercyjny zakres zadań
publicznych.
     Program ten miał na celu także wsparcie ruchu naukowego wśród studentów,
działalności kół naukowych oraz podnoszenie świadomości prawnej wśród
studentów i doktorantów. Szczególną uwagę poświęcono rozwojowi mediów
akademickich, wyrównywaniu szans edukacyjnych dla studentów z
niepełnosprawnościami oraz integracji studentów międzynarodowych. Od
instytucji lub organizacji, którym przyznana dotację wymagano wkładu własnego
w wysokości minimum 10% wartości projektu, przy czym publiczne
dofinansowanie wynosiło 3 350 000 zł.
    Istotnym aspektem programu było zaangażowanie beneficjentów w proces
ewaluacji, co umożliwiało ciągłe doskonalenie projektów i ich dostosowywanie do
ewoluujących potrzeb akademickich. MEiN zachęcało również do tworzenia
partnerstw między organizacjami pozarządowymi a instytucjami akademickimi, co
sprzyjało wymianie wiedzy i doświadczeń.
      Podsumowując, program MEiN odegrał dużą rolę w kształtowaniu edukacyjnej
i zawodowej przyszłości studentów, wspierając różnorodne inicjatywy i
przyczyniając się do tworzenia dynamicznego i innowacyjnego środowiska
akademickiego, zdolnego sprostać wyzwaniom nowoczesności.
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GRANTOBIORCA
Fundacja Rozwoju Umiejętności Społecznych FRUMIS - to organizacja
pozarządowa typu non-profit, której celem jest poprawa społecznego,
emocjonalnego i fizycznego poziomu sprawności. Organizacja działa na
rzecz dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Celem fundacji jest rozwój i
budowanie wśród społeczeństwa umiejętności społecznych, których
często brakuje. Fundacja zajmują się rozwojem umiejętności społecznych
przez aktywność fizyczną takich jak: komunikacja, współpraca, pewność
siebie, motywacja, kreatywność, spójność.

Uniwersytet Rzeszowski, dzięki swojemu bogatemu doświadczeniu
akademickiemu i obszernemu zakresowi działalności badawczej, był
cennym partnerem w projekcie skupionym na rozwoju kompetencji
społecznych. Jako instytucja edukacyjna, dostarczył on dostęp do
najnowszych metod dydaktycznych i zasobów badawczych, które
przyczyniły się do przygotowania i realizacji programów edukacyjnych.
Współpraca z Uniwersytetem Rzeszowskim otworzyła drzwi do
interdyscyplinarnych badań i praktyk, łączących nauki społeczne,
psychologię oraz wychowanie fizyczne i animacje. Uniwersytet,
wykorzystując swoją renomę i zasięg, pomógł promować projekt i jego
wyniki, zarówno w środowisku akademickim, jak i poza nim. Angażując
studentów i wykładowców Uniwersytetu Rzeszowskiego, projekt zyskał
na wartości dzięki nowym perspektywom i najnowszej wiedzy
specjalistycznej.
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    W dniu 7 listopada 2023 roku na obiektach Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej
Collegium Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego, odbył się warsztat
edukacyjno-sportowy, który zgromadził 100 studentów i doktorantów, w tym 21
uczestników z zagranicy. Inicjatywa ta, zorganizowana przez Fundację Rozwoju
Umiejętności Społecznych FRUMIS, miała na celu integrację międzynarodowej
społeczności studenckiej oraz rozwijanie umiejętności społecznych, takich jak
współpraca grupowa i komunikacja.
   Podczas pięciogodzinnych działań uczestnicy brali udział w warsztatach
tematycznych:
WARSZTAT 1 Tolerancji vs akceptacja, budowania relacji oraz granic osobistych
WARSZTAT 2 Intencje i motywacja jako umiejętności w budowaniu zintegrowanej
społeczności.
  Te aktywności stworzyły okazję do aktywnego działania, które sprzyjało
zacieśnianiu więzi i nawiązywaniu nowych znajomości.
   Program warsztatów został opracowany tak, aby odpowiadać na potrzeby
młodzieży akademickiej, promując aktywne formy spędzania czasu wolnego i
dbałość o rozwój osobisty. Uczestnicy mieli okazję do poszukiwania i rozwijania
wspólnych pasji oraz talentów, co sprzyjało kształtowaniu własnej ścieżki rozwoju.
Projekt ten przyczynił się do integracji społeczności studenckiej, w tym osób z
różnych kultur, co stanowiło istotny element budowania zintegrowanego
środowiska akademickiego na Uniwersytecie Rzeszowskim.
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   Projekt ten, realizowany przez  fundację Frumis, skupiał się na organizacji
wydarzeń mających na celu rozwijanie umiejętności psychospołecznych,
kognitywnych, kreatywności oraz sprawności fizycznej wśród studentów,
zwłaszcza tych z zagranicy. Celem było przeciwdziałanie nudzie i braku
aktywnego spędzania czasu wolnego, co wpływało negatywnie na środowisko
lokalne. Wydarzenia te obejmowały dwa warsztaty prowadzone przez
kwalifikowanych trenerów, wspomaganych przez wcześniej przeszkolonych  
instruktorów, również pracujących z osobami o szczególnych potrzebach, w tym z
niepełnosprawnościami.
   Przyjęta forma wydarzeń obejmowała rejestrację uczestników, powitanie, dwa  
warsztaty tematyczne, ciepłe posiłki w przerwach oraz zajęcia sportowo-
integracyjne, kończące się rozdaniem medali pamiątkowych. W sumie wzięło w
nich udział około 100 studentów, w tym, 21 pochodziło z zagranicy, studiując na
Uniwersytecie Rzeszowskim.
    Celem warsztatów była integracja studentów, zarówno międzynarodowych, jak
i polskich, poprzez wspólne działania rozwijające kompetencje społeczne.
Zrealizowane zostały również prace nad filmem dokumentującym projektu, który
miał promować integrację i współpracę między studentami różnych narodowości.
Film ten, zawierający informacje o projekcie i jego finansowaniu przez
Ministerstwo Edukacji i Nauki, był szeroko udostępniany na platformach
internetowych takich jak YouTube oraz na stronach Fundacji.
   Wszystkie warsztaty i zajęcia prowadzone były przez doświadczonych trenerów
i instruktorów. Na czas trwania wydarzenia zatrudniono tłumacza języka
angielskiego, który wspierał opracowywanie materiałów promocyjnych,
certyfikatów i raportu końcowego. 
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   Organizacja warsztatów wymagała zatrudnienia jednej osoby do koordynacji.
Nabór uczestników odbywał się poprzez formularz zgłoszeniowy dostępny online
w dwóch językach 
https://www.frumis.org.pl/index.php/nasze-dzialania/programy/w-
poszukiwaniu-integracji 
https://www.frumis.org.pl/index.php/nasze-dzialania/programy/w-
poszukiwaniu-integracji/in-search-of-integration 
a promocja projektu wykorzystywała media społecznościowe oraz informacje
umieszczone w Rektoracie Uniwersytetu Rzeszowskiego i na terenie kolegiów.
   Po zakończeniu warsztatów sporządzono raport ewaluacyjny, dostępny w
dwóch językach na stronie internetowej fundacji, a także w formie papierowej
dostarczonej do Ministerstwa Edukacji i Nauki. Wszystkie materiały promocyjne
przygotowano dwujęzycznie, a uczestnicy byli objęci ubezpieczeniem NNW.
     Projekt ten, stał się znaczącym wydarzeniem w ramach działań naszej fundacji.
Oprócz warsztatów i zajęć sportowych, zorganizowano panele dyskusyjne, które
pozwalały na wymianę doświadczeń i poglądów między studentami z różnych
kultur. W panelach tych uczestniczyli również wykładowcy z Uniwersytetu
Rzeszowskiego, co wzbogaciło debatę o perspektywę akademicką.
    Po zakończeniu projektu przeprowadzono ankietę wśród uczestników, aby
zebrać ich opinie i sugestie. Wyniki ankiety były analizowane w celu
udoskonalenia przyszłych projektów. Uczestnicy wyrazili duże zadowolenie z
organizacji i treści warsztatów, co stanowiło dla nas ważny feedback.
    W retrospektywie, ten projekt stał się ważnym kamieniem milowym w naszej
pracy, demonstrując skuteczność i pozytywny wpływ inicjatyw edukacyjno-
integracyjnych na społeczność akademicką i lokalną. Jego sukces zainspirował
nas do dalszych działań, mających na celu budowanie mostów
międzykulturowych i wspieranie wszechstronnego rozwoju młodzieży.
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2. W JAKIM KOLEGIUM STUDIUJESZ ?

JAKIE UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNE CHCIAŁBYŚ/CHCIAŁABYŚ
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4. CZY MASZ DOŚWIADCZENIE W UCZESTNICZENIU W PODOBNYCH
PROJEKTACH? 
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MOCNE STRONY SŁABE STRONY

Wielokulturowe zaangażowanie:

Projekt skutecznie integrował

studentów z różnych kultur, promując

zrozumienie i współpracę

międzykulturową.

Wsparcie akademickie i

profesjonalne: Udział wykładowców

Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz

doświadczonych trenerów i

instruktorów wzmocnił jakość

edukacyjną.

Dostępność i inkluzyjność:

Uwzględnienie potrzeb osób z

niepełnosprawnościami oraz

różnorodności językowej uczyniło

projekt bardziej dostępnym.

Aktywności zróżnicowane i

interaktywne: Zastosowanie różnych

metod i form aktywności, w tym

warsztatów, dyskusji i zajęć

sportowych, zwiększało

zaangażowanie uczestników.

Dobra dokumentacja i promocja:

Skuteczne wykorzystanie mediów

społecznościowych i materiałów

audiowizualnych do dokumentowania

Ograniczony zasięg: Projekt

dotyczył głównie środowiska

Uniwersytetu Rzeszowskiego,

co mogło ograniczać jego

wpływ na szerszą

społeczność.

Zależność od zewnętrznych

finansów: Projekt był

finansowany przez

Ministerstwo Edukacji i Nauki,

co mogło stwarzać ryzyko w

przypadku zmian w

finansowaniu.

Ograniczone zasoby:

Zatrudnienie tylko jednej

osoby do organizacji

warsztatów mogło wpływać

na efektywność i zakres

działań.

Trudności w zaangażowaniu

studentów wynikające z zajęć

dydaktycznych  

06ANALIZA SWOT
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MOŻLIWOŚCI ZAGROŻENIA

Rozwój sieci współpracy: Współpraca

z Uniwersytetem Rzeszowskim i

lokalnymi organizacjami daje szansę

na rozszerzenie projektu i zwiększenie

jego wpływu.

Rozbudowa programu: Uzyskane

doświadczenia i pozytywne opinie

uczestników mogą być podstawą do

tworzenia kolejnych, bardziej

rozbudowanych projektów.

Międzynarodowe partnerstwa: Istnieje

możliwość nawiązywania

międzynarodowych partnerstw i

wymian, co może zwiększyć zasięg i

wpływ projektu.

 Zmiany w finansowaniu:

Zmiany polityki lub budżetu

Ministerstwa Edukacji i Nauki

mogą wpłynąć na możliwości

kontynuacji lub rozwoju

projektu.

Wyzwania komunikacyjne:

Mimo obecności tłumacza,

bariery językowe i kulturowe

mogą stanowić wyzwanie w

integracji i współpracy

uczestników.

Konkurencja z innych

projektów: W środowisku

akademickim i edukacyjnym

istnieje wiele inicjatyw, co

może stanowić wyzwanie w

przyciąganiu uczestników i

zainteresowania.
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WNIOSKI 
WDROŻENIOWE

06

1.    Rozszerzenie zasięgu projektu: 

W celu przełamania ograniczeń związanych z lokalnym zasięgiem, warto

rozważyć współpracę z innymi uczelniami lub organizacjami

międzynarodowymi. To pozwoli na dotarcie do szerszej grupy odbiorców i

zwiększenie wpływu projektu.

2.    Dywersyfikacja źródeł finansowania: 

Aby zminimalizować ryzyko zależności od pojedynczego źródła

finansowania, projekt powinien poszukiwać alternatywnych sposobów

finansowania, takich jak granty, współpraca z sektorem prywatnym, czy

crowdfunding.

3.    Zwiększenie zasobów i wsparcia organizacyjnego: 

Zatrudnienie dodatkowego personelu lub zwiększenie liczby

wolontariuszy pomoże w efektywniejszym zarządzaniu i rozbudowie

projektu, co przyczyni się do lepszego wykorzystania jego potencjału.

4.    Wykorzystanie technologii do łamania barier językowych 

i kulturowych: 

Inwestycja w narzędzia tłumaczeniowe i technologie komunikacyjne może

pomóc w pokonywaniu barier językowych i ułatwić integrację

międzynarodową.

5.    Rozwój programów szkoleniowych i edukacyjnych:

Opracowanie bardziej zróżnicowanych i rozbudowanych programów

warsztatów, które będą skierowane na rozwijanie konkretnych

umiejętności lub tematów, może przyciągnąć większą liczbę uczestników i

wzbogacić ofertę edukacyjną projektu.

6.    Monitoring i ewaluacja ciągła: 

Regularna ewaluacja i feedback od uczestników oraz partnerów projektu

pozwoli na bieżące dostosowywanie i ulepszanie programu. Ponadto,

zbieranie i analizowanie danych może pomóc w lepszym zrozumieniu

potrzeb uczestników i efektywności różnych aspektów projektu.



Foto - Relacja

Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki w ramach  otwartego konkursu ofert 
na realizację w roku 2023 zadania publicznego 

pn. Organizowanie i animowanie działań na rzecz środowiska akademickiego



Foto - Relacja

Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki w ramach  otwartego konkursu ofert 
na realizację w roku 2023 zadania publicznego 

pn. Organizowanie i animowanie działań na rzecz środowiska akademickiego



Fundacja Rozwoju Umiejętności Społecznych FRUMIS, 

ul Zaciszna 5b/84, 35-326 Rzeszów,

 tel. 500048842 lub 605953213,

 e-mail: frumis@frumis.org.pl, www.frumis.org.pl, 

NIP 8133795936, REGON: 381790685; 

BNP PARIBAS 68 1750 0012 0000 0000 4092 9387; 

Fundacja zarejestrowana w KRS pod nr 0000757099, Sad Rejonowy w Rzeszowie, XII

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego

mailto:frumis@frumis.org.pl
http://www.frumis.org.pl/

